
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 09/02/2018                                ANO: VIII Nº: 1808 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5.285/2018 .................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2018 ......... 1 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018.......... 1 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2018 – 

SMS         ........................................................... 2 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO .................... 2 

ERRATA ........................................................... 2 
 

DECRETO Nº 5.285/2018 
 

DECRETO Nº 5.286/2018,  9 de fevereiro de 2018. 

 
 

Exonera Servidora do Cargo de 
Provimento Efetivo. 

 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 9 de fevereiro de 
2018, a servidora pública  municipal  SILVANA MARIA 
MARTINS, nacionalidade brasileira, RG n° 8552934-0/SSP/PR, 

do cargo de provimento efetivo de Professor 30h,  nomeada 
em 22 de setembro de 2009, através do Decreto  nº 2979/2009. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul,  em 9 de 
fevereiro de 2018. 
 
 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito  Municipal 

 
 

LICITAÇÕES 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2018 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 5/2018 de 07/02/2018 – Ref. Tomada 
de Preços nº. 8/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): A. P. DALMAS E CIA LTDA - EPP 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 
ampliação de cabeceira, montagem e concretagem da ponte 
com vigas no padrão DER/PR, na ponte sobre o Rio Treze na 
Comunidade de Dois Irmãos, conforme estabelecido no edital e 
projetos, referente Termo de Cooperação nº 010/2017 – SEIL. 
VALOR: R$ 41.900,00  (quarenta e um mil e novecentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 06/10/2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051000000 3366 PONTES E VIADUTOS 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e ALEX PAULO 
DALMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2018 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 6/2018 de 07/02/2018 – Ref. Tomada 
de Preços nº. 10/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CONSTRUTORA IRMÃOS GODOY LTDA - 
ME 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 
reforma, modernização e revitalização da área das piscinas do 
Centro de Integração Esportivo e Social de Céu Azul - 
CIESCA, conforme projetos e plano de aplicação do Contrato 
de Repasse nº 831697/2016/ME/CAIXA Processo nº 1032229-
96/2016. 
VALOR: R$ 267.650,98  (duzentos e sessenta e sete mil 

seiscentos e cinqüenta reais e noventa e 
oito centavos) 

PRAZO VIGÊNCIA: 06/02/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051000000 3367 OUTRAS EDIFICAÇÕES 

449051000000 3369 OUTRAS EDIFICAÇÕES 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e APARECIDO 
ELEMAR GODOY 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEXTA-FEIRA, 09/02/2018                                ANO: VIII Nº: 1808 EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº001/2018 - 
SMS 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2018 

 

A Secretaria de Saúde do Município de Céu Azul, no uso de 

suas atribuições legais, convoca o Conselho Municipal de 

Saúde, Autoridades, a população, Entidades Civis e de classe 

do Município, para participar da Audiência Pública de 

Prestação de Contas da Execução de Programas, Serviços e 

Ações de Saúde do 3º quadrimestre do ano de 2017, 

atendendo a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 

2012, a ser realizada na sede da Câmara Municipal de 

Vereadores, situada na Avenida Nilo Umberto Deitos – Centro, 

no dia 28 de fevereiro de 2018, no horário das 16 horas. 

 

Céu Azul, 09 de fevereiro de 2018.  

 

 

 
Verônica Aparecida Ribeiro 

Secretária de Saúde 
Decreto 4911/2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

ERRATA 
 

ERRATA 

 
O PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE 
CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, vem através da presente dar publicidade ao equívoco 
apresentado no Decreto n.º 002/2018, de  7 de fevereiro de 
2018, publicado no Diário Oficial do Município de Céu Azul, 

Edição n.º 1806, em 07/02/2018,  para o fim de corrigir o que 
segue:  
 
Onde se lê:  
Decreto N.º 002/2018, 7 de fevereiro de 2017. 
 
Leia-se: 
Decreto N.º 002/2018, 7 de fevereiro de 2018. 
 
Poder Legislativo Municipal de Céu Azul, 9 de fevereiro de 
2018. 
 

 
  
 

Eliazar José Brizolla 

Presidente 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

